РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

постановление
от  07 мая  2013 г.                                                                          № 21

О противодействии

незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ  на территории  Соломинского сельского поселения

В целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 г., утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 г. № 690, минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров",  Уставом Соломинского сельского поселения, администрация Соломинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
· Утвердить План  антинаркотических мероприятий на территории Соломинского сельского поселения на 2013 год (приложение ).

· Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава   сельского поселения                                                      Г.А.Петров

Приложение

к постановлению администрации

Соломинского сельского поселения

№ 21 от 07.05. 2013 г

ПЛАН

АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ СОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА  2013 ГОД

	№№
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний Совета общественности
	Совет общественности
	1 раз в квартал

	2.
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	 Совет общественности
	По мере необходимости

	3.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
	Совет общественности
	Постоянно

	4.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма и ВИЧ-инфекции на базе библиотек, образовательных учреждений.
	Совет общественности
	Постоянно

	5.
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав
	КДН, ЗП
	Ежемесячно

	6.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог, юрист и т.п.)
	КДН, ЗП, школы
	По мере необходимости

	7.
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	КДН, ЗП
	Ежемесячно

	8.
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей.
	КДН, ЗП
женсовет
	Ежемесячно

	9.
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул.
	Администрация, школы
	Июнь, июль, август

	10.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Школы, библиотека
	Постоянно

	11.
	Проведение мероприятий в сельских библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Библиотекари
	май, ноябрь

	12.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация, КДН, школы, СДК
	май

	13.
	Проведение рейдов  по уничтожению наркосодержащих растений.
	АНК, полиция
	май-октябрь

	14.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	КДН, полиция
	Ежемесячно

	15.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.
	КДН, ЗП, полиция
	Ежемесячно